[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  г. Томск
08.07.2020 г.                                                                                                                        № 215
О введении режима функционирования

«чрезвычайная ситуация муниципального
характера» для органов управления и сил звена
территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах
Заречного сельского поселения Томского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Томского района (протокол от 07.07.2020 № 7), принимая во внимание неблагоприятные погодные условия для сельскохозяйственных производителей, связанные с неблагоприятными метеорологическими явлениями (порывистый ветер, большое количество осадков в виде дождя и града), приведшие к размыванию почвы, вымыванию овощных культур и клубней картофеля и в целях принятия мер по ликвидации последствий сложившейся чрезвычайной ситуации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Ввести с 09-00 час. 08 июля 2020 года режим функционирования «чрезвычайная ситуация муниципального характера» для органов управления сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации Томского района (далее ТП РСЧС) в границах Заречного сельского поселения Томского района.
           2. Установить для органов управления сил и средств ТП РСЧС агропромышленного комплекса Томского района местный уровень реагирования. Зоной чрезвычайной ситуации определить территорию Заречного сельского поселения Томского района в административных границах.
       3. Назначить руководителем аварийно-спасательных и других неотложных работ в зоне чрезвычайной ситуации заместителя Главы Томского района - начальника Управления по социально - экономическому развитию села Макурина С.Ю.

          4. Управлению по социально-экономическому развитию села Администрации Томского района совместно с руководителями сельскохозяйственных предприятий, крестьянско-фермерских хозяйств принять все необходимые меры по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации:

          4.1. организовать проведение агротехнических мероприятий (восстановление рельефа почвы, ее рыхление, образование грядок картофеля);

         4.2. для завершения работ в максимально короткие сроки организовать привлечение дополнительных единиц сельскохозяйственной техники и выделение горюче - смазочных материалов;
         4.3. агротехническим службам предприятий проводить в ежедневном режиме мониторинг посевов;

         4.4. ежедневно до 16-00 час. информировать ЕДДС Администрации Томского района о выполнении мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации.
          5. Управлению Делами разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в сети Интернет.
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района                                                                                            Д.К.Празукин
 Мельников Николай Иванович
+7 (3822) 40-78-31